
Baltic News Service Copyright © 2024, All Rights Reserved.

02 Apr 2015 15:17

Mereväebaas tähistas 88. aastapäeva

Mereväebaas tähistas 88. aastapäeva

Tallinnas Miinisadamas asuv mereväebaas tähistas eile oma 88. aastapäeva pärja asetamisega Johan Pitka
ausambale Toompeal ning mereväebaasi ülema vastuvõtuga, kus tunnustati parimaid teenistujaid.

„Ilma kaldapealse toetuseta ei ole mõeldav ühegi laevastiku tegevus. Meie mereväe laevadele on
kodusadamaks ikka olnud Tallinna Miinisadam. See on just see paik, kuhu laevade meeskonnad võivad oma
operatsioonidelt tagasi pöörduda ning olla kindlad, et kõik nende probleemid siin lahendust leiavad,“ ütles
oma aastapäevakõnes mereväebaasi ülem kaptenleitnant Indrek Hanson.

Ta lisas, et mereväe taasloomisel oli just kaldateenistuste töölerakendamine üks esimesi tõsisemaid
ülesandeid. Kui 31. augustil 1994 Miinisadamast viimased Vene Föderatsiooni sõjalaevad lahkusid, saadi
enda kätte lõhutud ja laastatud sadam, hooned, kommunikatsioonid, mida sestpeale oli vaja taastama hakata.

Tänaseks on renoveeritud kaid, mis võimaldavad vastu võtta ka liitlaste laevu. Uuendatud on rajatisi ja
hooneid, millest viimasena valmis tänavu Miinisadamas taastatud ajaloolisest punastest tellistest
kasarmuhoone, kuhu kolis märtsis vahipataljon.

Kaptenleitnant Hansoni sõnul ei ole kaasajastamistööd sellega Miinisadamas kaugeltki lõppenud
–parendustöid ja projekte jätkatakse.

Mereväebaasi eelkäijaks võib lugeda mereväe koosseisu ja tehnilise varustuse valitsust, mis loodi 1918.
aastal. Sama aasta detsembrist läks Miinisadam üle merejõudude alla. Määrati uus sadama komandant ja
miiniladude ja -töökodade valve.

2. veebruarist 1919 moodustati vastavalt Sõjavägede ülemjuhataja kindralmajor Johan Laidoneri poolt Johan
Pitkale antud suulisele korraldusele merejõudude juhatajale alluva asutusena merejõudude tehnika ja
varustuse amet, mille alla käisid merejõudude varustuslaod, sadamatehased, töökojad, kõik riigi laevaehituse-
ja remondi ettevõtted.

Alates 13. maist 1925 nimetati miinisadam sõjalaevastiku baasiks. Sel aastal lõpetati sadama süvendustööd,
mis võimaldas laevad üle tuua ning kõik mereväe laevad hakkasid baseeruma Miinisadamas.

1. aprillist 1927 kehtestati kaitseväe uued struktuurid ja merejõudude juhataja alluvusse moodustati iseseisva
asutusena merejõudude baas ning iseseisva asutusena ka Sõjasadam. Seda kuupäeva peetaksegi mereväebaasi
aastapäevaks.

Mereväebaasi ülesandeks on aastate vältel olnud kindlustada mereväelastele olmetingimused ja muretseda
selle eest, et kogu laevade tehnilise varustatus, remont, uute laevade või seadmete hankimine oleks
kindlustatud.

Täna paiknevad Miinisadamas mõlemad Eesti mereväe üksused – mereväe laevastik ja mereväebaas.
Miinisadam on kodusadamaks kõigile laevastiku sõjalaevadele. Alates käesoleva aasta märtsist paikneb
Miinisadamas ka vahipataljon.


